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PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)
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RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 6.754.588.427,76 6.754.588.427,76 799.125.021,81 11,83 2.033.038.353,09 30,09 4.721.550.074,67

RECEITAS CORRENTES 6.729.216.796,13 6.729.216.796,13 799.022.482,66 11,87 2.032.815.813,94 30,20 4.696.400.982,19

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 367.018.417,86 367.018.417,86 80.255.968,14 21,86 158.944.702,50 43,30 208.073.715,36

Impostos 339.128.813,10 339.128.813,10 74.551.955,96 21,98 146.943.018,67 43,32 192.185.794,43

Taxas 27.889.604,76 27.889.604,76 5.704.012,18 20,45 12.001.683,83 43,03 15.887.920,93

Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES 101.008.713,13 101.008.713,13 16.395.522,45 16,23 28.414.977,94 28,13 72.593.735,19

Contribuições Sociais 65.345.429,39 65.345.429,39 10.264.976,14 15,70 16.103.288,71 24,64 49.242.140,68

Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições para Entidades Privadas de Serviço
Social e de Formação Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de
Iluminação Pública 35.663.283,74 35.663.283,74 6.130.546,31 17,19 12.311.689,23 34,52 23.351.594,51

RECEITA PATRIMONIAL 486.095.007,82 486.095.007,82 70.840.383,29 14,57 151.514.913,53 31,16 334.580.094,29

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 978.130,63 978.130,63 115.497,60 11,80 420.450,10 42,98 557.680,53

Valores Mobiliários 484.263.845,93 484.263.845,93 70.515.426,87 14,56 150.680.207,46 31,11 333.583.638,47

Delegação de Serviços Públicos Mediante
Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 853.031,26 853.031,26 209.458,82 24,55 414.255,97 48,56 438.775,29

Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 1.910.837,07 1.910.837,07 8.158.361,19 426,95 8.894.127,56 465,45 -6.983.290,49

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 7.743.020,00 0,00 7.743.020,00 0,00 -7.743.020,00

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao
Transporte 799.279,56 799.279,56 142.555,55 17,83 586.426,12 73,36 212.853,44

Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Serviços 1.111.557,51 1.111.557,51 272.785,64 24,54 564.681,44 50,80 546.876,07

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 5.753.020.876,21 5.753.020.876,21 621.585.725,90 10,80 1.681.743.682,86 29,23 4.071.277.193,35

Transferências da União e de suas Entidades 4.840.284.428,65 4.840.284.428,65 452.727.899,63 9,35 1.330.095.661,36 27,47 3.510.188.767,29

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e
de suas Entidades 759.986.560,62 759.986.560,62 139.882.931,57 18,40 288.893.487,67 38,01 471.093.072,95

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 152.675.561,60 152.675.561,60 28.968.248,02 18,97 62.744.602,34 41,09 89.930.959,26

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências Correntes 74.325,34 74.325,34 6.646,68 8,94 9.931,49 13,36 64.393,85

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 20.162.944,04 20.162.944,04 1.786.521,69 8,86 3.303.409,55 16,38 16.859.534,49

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 2.806.304,19 2.806.304,19 648.789,40 23,11 1.268.432,68 45,19 1.537.871,51

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 13.740.402,84 13.740.402,84 662.268,11 4,81 1.181.497,80 8,59 12.558.905,04

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao
Patrimônio Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 3.616.237,01 3.616.237,01 475.464,18 13,14 853.479,07 23,60 2.762.757,94

RECEITAS DE CAPITAL 25.371.631,63 25.371.631,63 102.539,15 0,40 222.539,15 0,87 25.149.092,48

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 1.246,32 1.246,32 53,15 4,26 53,15 4,26 1.193,17

Operações de Crédito - Mercado Interno 1.246,32 1.246,32 53,15 4,26 53,15 4,26 1.193,17

Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 25.370.385,31 25.370.385,31 102.486,00 0,40 222.486,00 0,87 25.147.899,31

Transferências da União e de suas Entidades 25.370.385,31 25.370.385,31 102.486,00 0,40 222.486,00 0,87 25.147.899,31

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e
de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 452.935.149,42 452.935.149,42 11.152.677,60 2,46 41.690.864,65 9,20 411.244.284,77

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 7.207.523.577,18 7.207.523.577,18 810.277.699,41 11,24 2.074.729.217,74 28,78 5.132.794.359,44

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) 7.207.523.577,18 7.207.523.577,18 810.277.699,41 11,24 2.074.729.217,74 28,78 5.132.794.359,44

DÉFICIT (VI) 0,00

TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) 7.207.523.577,18 7.207.523.577,18 810.277.699,41 11,24 2.074.729.217,74 28,78 5.132.794.359,44

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores -
RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos
Adicionais 0,00 526.140.091,47 0,00 0,00 526.140.091,47 100,00 0,00
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RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
SALDO
(a-c)No Bimestre

(b) %(b/a) Até o Bimestre
(c) %(c/a)

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 452.935.149,42 452.935.149,42 11.152.677,60 2,46 41.690.864,65 9,20 411.244.284,77

RECEITAS CORRENTES 411.366.876,64 411.366.876,64 11.112.879,97 2,70 41.611.214,41 10,11 369.755.662,23

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES 72.563.416,32 72.563.416,32 10.561.287,65 14,55 16.681.415,12 22,98 55.882.001,20

Contribuições Sociais 72.563.416,32 72.563.416,32 10.561.287,65 14,55 16.681.415,12 22,98 55.882.001,20

Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social
e de Formação Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação
Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,
Permissão, Autorização ou Licença 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 327.292.854,24 327.292.854,24 0,00 0,00 24.000.000,00 7,33 303.292.854,24

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao
Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades referentes à Saúde 327.292.854,24 327.292.854,24 0,00 0,00 24.000.000,00 7,33 303.292.854,24

Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 11.510.606,08 11.510.606,08 551.592,32 4,79 929.799,29 8,07 10.580.806,79

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 3.060.531,95 3.060.531,95 551.592,32 18,02 929.799,29 30,38 2.130.732,66

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio
Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 8.450.074,13 8.450.074,13 0,00 0,00 0,00 0,00 8.450.074,13

RECEITAS DE CAPITAL 41.568.272,78 41.568.272,78 39.797,63 0,09 79.650,24 0,19 41.488.622,54

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 250.179,69 250.179,69 39.825,12 15,91 79.650,24 31,83 170.529,45

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 41.318.093,09 41.318.093,09 -27,49 -0,01 0,00 0,00 41.318.093,09

Integralização do Capital Social 41.318.093,09 41.318.093,09 -27,49 -0,01 0,00 0,00 41.318.093,09

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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DESPESAS Dotação Inicial
(d)

Dotação Atualizada
(e)

DESPESAS EMPENHADAS
Saldo

(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS
Saldo

(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE

(j)No Bimestre Até o Bimestre
(f) No Bimestre Até o Bimestre

(h)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 6.698.280.762,34 7.231.761.599,37 871.133.558,66 5.081.728.419,48 2.150.033.179,89 1.087.742.270,56 1.683.864.938,42 5.547.896.660,95 1.557.240.149,37

DESPESAS CORRENTES 5.614.011.591,12 6.076.623.485,22 756.111.467,21 4.412.823.016,77 1.663.800.468,45 985.741.385,60 1.523.513.552,77 4.553.109.932,45 1.404.446.175,36

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.220.686.843,18 1.313.526.645,34 135.572.510,57 563.785.753,62 749.740.891,72 179.801.228,01 349.287.510,98 964.239.134,36 345.476.216,63

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.393.314.747,94 4.763.086.839,88 620.538.956,64 3.849.037.263,15 914.049.576,73 805.940.157,59 1.174.226.041,79 3.588.860.798,09 1.058.969.958,73

DESPESAS DE CAPITAL 925.483.889,73 996.352.832,66 115.022.091,45 668.905.402,71 327.447.429,95 102.000.884,96 160.351.385,65 836.001.447,01 152.793.974,01

INVESTIMENTOS 917.393.889,73 992.462.832,66 115.022.091,45 667.405.402,71 325.057.429,95 101.661.513,26 159.675.600,50 832.787.232,16 152.118.188,86

INVERSÕES FINANCEIRAS 6.590.000,00 2.390.000,00 0,00 0,00 2.390.000,00 0,00 0,00 2.390.000,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 339.371,70 675.785,15 824.214,85 675.785,15

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 158.785.281,49 158.785.281,49 0,00 0,00 158.785.281,49 0,00 0,00 158.785.281,49 0,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 392.694.356,91 385.353.611,35 1.061.041,99 360.755.104,70 24.598.506,65 11.113.295,96 41.456.310,44 343.897.300,91 41.437.633,26

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 7.090.975.119,25 7.617.115.210,72 872.194.600,65 5.442.483.524,18 2.174.631.686,54 1.098.855.566,52 1.725.321.248,86 5.891.793.961,86 1.598.677.782,63

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 7.090.975.119,25 7.617.115.210,72 872.194.600,65 5.442.483.524,18 2.174.631.686,54 1.098.855.566,52 1.725.321.248,86 5.891.793.961,86 1.598.677.782,63

SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00

TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) 7.090.975.119,25 7.617.115.210,72 872.194.600,65 5.442.483.524,18 2.174.631.686,54 1.098.855.566,52 1.725.321.248,86 5.891.793.961,86 1.598.677.782,63

RESERVA DO RPPS 86.710.045,72 86.710.045,72 0,00 0,00 86.710.045,72 0,00 0,00 86.710.045,72 0,00

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2024
LRF, Art 52, inciso I, Alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1 R$1,00

CHEFE DO PODER EXECUTIVO : FABIANO TAQUES HORTA

SIGFIS - Versão 2024 08 maio 2024 15:24:54

Continuação

Continua ( 5 / 6 )



DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DOTAÇÃO INICIAL
(d)

DOTAÇÃO ATUALIZADA
(e)

DESPESAS EMPENHADAS
SALDO

(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO

(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE

(j)No Bimestre Até o Bimestre
(f) No Bimestre Até o Bimestre

(h)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 392.694.356,91 385.353.611,35 1.061.041,99 360.755.104,70 24.598.506,65 11.113.295,96 41.456.310,44 343.897.300,91 41.437.633,26

DESPESAS CORRENTES 358.601.256,91 354.260.511,35 1.061.041,99 329.923.053,98 24.337.457,37 11.073.470,84 41.376.660,20 312.883.851,15 41.357.983,02

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 60.376.927,81 61.036.182,25 1.023.702,16 53.838.652,35 7.197.529,90 10.717.841,12 16.716.857,07 44.319.325,18 16.698.778,96

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1.305.000,00 1.305.000,00 0,00 1.305.000,00 0,00 311.650,62 615.733,53 689.266,47 615.733,53

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 296.919.329,10 291.919.329,10 37.339,83 274.779.401,63 17.139.927,47 43.979,10 24.044.069,60 267.875.259,50 24.043.470,53

DESPESAS DE CAPITAL 34.093.100,00 31.093.100,00 0,00 30.832.050,72 261.049,28 39.825,12 79.650,24 31.013.449,76 79.650,24

INVESTIMENTOS 30.593.100,00 30.593.100,00 0,00 30.593.100,00 0,00 0,00 0,00 30.593.100,00 0,00

INVERSÕES FINANCEIRAS 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 500.000,00 500.000,00 0,00 238.950,72 261.049,28 39.825,12 79.650,24 420.349,76 79.650,24

RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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